---

## ANNOTATIONES.

---

ANNOTATIO (1) pag. 233.

Calumniandi occasionem arripit Julianus ex illis Hieronymi verbis in Dialogo contra Pelagianos 3. cap. 1. *In Evangelio juxta Hebræos, quod Chaldaico quidem Syroque sermone, sed Hebræicis litteris scriptum est, quo utuntur usque hodie Nazareni, secundum Apostolos, sive ut plerique autumant, juxta Matthæum quod et in Cæsariensi habetur bibliotheca, narrat historia: « Ecce mater Domini et fratres ejus dicebant ei: Joannes Baptista baptizat in remissionem peccatorum; » eamus, et baptizemur ab eo. Dixit autem eis: Quid » peccavi, ut vadam, et baptizer ab eo? Nisi forte » hoc ipsum quod dixi ignorantia est.»* Quod Evangelium a se in Græcum Latinumque sermonem translatum, non eo loci dicit Hieronymus, sed in Catalogo scrip. Ecclesiast. cap. de Jacobo fratre Domini.

ANNOTATIO (2) pag. 234.

Locus Hieronymi, quem Julianus maligne interpretatur, Dialogi est II. cap. 6. ubi de Domino legitur: *Negat fratribus et propinquis ire se ad scenopogiam: et postea scriptum est, « Ut autem ascenderunt frater » ejus, tunc et ipse ascendit ad solemnitatem, non ma- » nifeste, sed quasi in abscondito.»* Iturum se negavit, et fecit quod prius negaverat. Latrat Porphyrius, inconstantiae ac mutationis accusat, nesciens omnia scandala ad carnem esse referenda.

ANNOTATIO (3) pag. 326.

Veteres codices hic et infra in Augustini responsione

constanter habent, *lita*. Sed aptius editi, *læta*, id est, fertilis. Videtur ad illud Virgiliæ Georg. 1. alludere. *Quid faciat lætas segetes.*

ANNOTATIO (4) pag. 356.

Ac paulo Honoratus porro amicus Augustini, qui Manichæis aliquando inhæsit, notissimus est ex libro de Utilitate credendi ad eum scripto. Hunc Julianus satis indicat eundem ipsum esse, qui Carthagine quæstionibus missis ad Augustinum, illam ab eo contra Pelagianos eximiam, quæ de *Gratia Novi Testamenti* inscribitur, Epistolam 140. accepit.

ANNOTATIO (5) pag. 374.

Hanc sententiam, aliasque nonnullas libri hujus quinti citat Agatho papa in Epistola synodica ad Imperatores, quæ in Synodo VI. actione 4. lecta est, Augustinum in hæc verba commendans. Veritatis prudentissimus prædicator B. Augustinus in *quinto volumine disputationis adversus Julianum Pelagianistam, quid sit voluntas, his definit verbis: Motus animi quid est, nisi motus naturæ, etc.*

ANNOTATIO (6) pag. 376.

Loquitur Augustinus de hominis primo peccato, quod ab illo docet commissum ea libertate, qua et peccare nolle poterat, et velle peccare, non autem ulla tali necessitate, quali premebatur qui dicebat, *Non enim quod volo, etc.*